
療法名 適応

1 Bi-weekly アバスチン+TMZ療法 悪性神経膠腫

悪性神経膠腫登録療法



①療法名 Bi-weekly アバスチン+TMZ療法(維持療法)

②適応 悪性神経膠腫(初発)

③使用薬剤 アバスチン、テモダール

④用量 １0ｍｇ/kg

⑤スケジュール

TMZ● ● ● ● ●

アバスチン

テモダール 150～200ｍｇ/ｍ
２

・アバスチンの投与時間は初回認容性良好であれば2回目は60分、3回目は30分に短縮可能。

(7ｺｰｽ目以降はアバスチン15mg/kg3週毎へ)

１クール

アバスチン2週間毎、テモダール1～5日目4週間毎、1クール28日

15分
後

②アバスチン１０ｍｇ/ｋｇ
　 生食　１００ｍL
　 ３０～９０min　IV

①グラニセトロン　１P
　 デカドロン　６．６mg
　 IV　１５min
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アバスチン↑ ↑ ↑ ↑
テモダール

アバスチン　10mg/kg　　day1・15

①　アバスチン10mg/kg
　 　生食100mL　　点滴　30～90min

①　day1

②　day15

③　テモダール150～200mg/m2
　 　1日1回　5日間内服

④スケジュール

⑤レジメン詳細

②　アバスチン10mg/kg
　 　生食100mL　　点滴　30～90min

Bi-weekly アバスチン+TMZ療法(維持療法)

テモダール150～200mg/m2
day1～5　1日1回

4週間1クール　上限6クール

↑↑↑↑↑

day1-5
↑↑↑↑↑

day1-5

①　パロノセトロン0.75mg
　 　デキサート6.6mg　　点滴　15min

①療法名

②適応 悪性神経膠腫(初発)

③使用薬剤と用量


